
 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «САДОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

30.10.2023                                                      с. Садовое                                            № 549 

 

О проведении школьного этапа  

республиканской олимпиады школьников 

 в 2023/2024 учебном году по крымскотатарскому языку 

 

 

Во исполнение приказа Управления образования от 25.10.2023 №380 «О проведении 

школьного этапа республиканской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

в Нижнегорском районе» с целью повышения мотивации и поощрении школьников, 

выявления и поддержки наиболее способных, одаренных обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в 2023/2024 учебном году в МБОУ «Садовская СОШ» школьный этап 

республиканской олимпиады школьников (далее – олимпиада) по  крымскотатарскому 

языку и литературе 13 ноября 2023 года среди учащихся 5-11 классов 

2. Утвердить состав организационного комитета в составе : Капралова Н.Л.;  

             Картакаева Э.С., Фазылова У.С. 

3. Утвердить состав жюри: председатель – Картакаева Э.С. 

             Члены жюри : Абдуллаимова З.Л. и Закирова М.З. 

4.      Утвердить состав апелляционной комиссии : Капралова Н.Л. Фазылова У.С.,    

      Дженаева М.Б. 

 

5. Классным руководителям 5-11 классов  обеспечить сбор заявлений, согласий родителей 

(законных представителей) обучающихся для участия в школьном этапе олимпиады 

. 

6. Картакаевой Э.С. предоставить протокол заседания жюри не позднее 2 рабочих дней 

после поведения школьного этапа олимпиады по соответствующему 

общеобразовательному предмету в формате PDF и Excel ответственному за организацию и 

проведение школьного этапа олимпиады. 

7. Капраловой Н.Л. предоставить отчеты жюри об итогах проведения школьного этапа 

олимпиады не позднее 3 рабочих дней после проведения школьного этапа олимпиады 

ответственному за организацию и проведение школьного этапа олимпиады. 

8. Макееву С.Ю.  опубликовать протоколы заседаний жюри с результатами участников 

школьного этапа олимпиады не позднее 2 рабочих дней с момента окончания написания 

школьного этапа олимпиады на сайте общеобразовательного учреждения. 

9.     Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

           ИО директора школы                                                      Н.Л.Капралова 

 

 
 


		2024-03-27T10:59:50+0300
	Луцык Оксана Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




